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REDS    RUTA.I
Den  här  gången  får  ni  ett  ganska  stort

nummer.  Så  här  tjock  har  inte  tidningen
varit  sedan  julnumret  1990.  Anledning-
en  är  det  utlovade  reserepotaget  från
Harzresan  i  gamla  DDR, signerat  Jan
Olsson.  Inte  mindre  än   13  sidor  ägnas
åt  denna  resa.
Vidare  får  ni  reda  på  hur  Håkan  Hage-

gård  lyckades  som  eldare  på  ånglok."Från  Jan  Olssons  bildarkiv"  har  under

det  senaste  året  visat  svenska  tåg.
Janne  kommer  att  fortsätta  med  sina
uppskattade  bilder  men  kommer  att
byta  tema.  Månne  det  bli  något  ut-
ländskt?
Till  sist  vill  jag  tillönska  alla  en  arbets-

am  höst  i  föreningens  famn.
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On8]agsbl]deA:

99  7236-5,  det  lok  som  drog  oss  fiån  A]erisbad  iill
Harzgerode.  När  vi  )1mmde  Harz  gerode  var  dct  99
7245-6  som  dgade  pl  l)essa  lok.  byggda  pl  50  ta]ei,  är
vcrkliga  kolosscr  pi  smalspåret  -  och  vackra.

Foio  i  mrzgerode  30/5  1992  av  U  Lav¢n.

S«t.llg:     Ubb.iltibb.     Uj.icj     Gmfli[.     S(®rl®r.
Tr}c[:    L.-dmp    &    L7tb,    K.rl.t.d
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STVREHEN iNFORnmRAR

Rapporter   dlskussloner  och   bcslut   v[d
styrelsemötena   s  juli   och   14   augustl.
Detta  är  bara  utdrag  fråD  protokolleD.

önskas   kompletta   protoko]],   Tag   då
kontakt    med    sekreteraren.

ProtokolI  s  juli
Föreningens  ekonomi  blir  allt  bättre  så  de

kommande  utgifterna  för  motorbyte  på
Du:n  och  inköpet  av  postvagnen  kommer
lätt  att  klaras.
Utbyggnaden  av  högtalarsystemet  i  vagn-

parken  skall  fortsätta.  De  vagnar  som  nu
är  aktuella  är  bägge  B8:orna,  A86  och
DF25.
Barvagnen  har  målats.
Postvagnen  (DF25)  är  besiktad.  Tidigare

har  en  lagerrevision  gjorts.  Den  utfördes  i
Kristinehamn.
SJ  vill  hyra  restaurangvagnen  för  att  sätta

in  den  i   "Hemliga  tåget".
Ansökan  om  trafikeringstillstånd  av  Deje

bruks  bangård  och  SCAN-spåret  har  in-
lämnats  till  banverket.
Beslutades  att  föreningen  skall  inköpa  en

gassvets.  Priser  skall  kollas.
En  Da  som  skall  skrotas  i  Kil  kommer  vi

att  ta  hand  om  innan  skärbrännama  gör
sitt.  Vi  skall  plocka  ur  motorema.

Protokoll    14    augusti
lnför  arrangemangen  i  Daglösen  hyrs  en

högtalaranläggning.  Det  mesta  inför  "Dag-

lösen  92"  verkar  nu  vara  fixat.
Kostnader  för  inköp  av  en  mobiltelefon  till

föreningen   skall   undersökas.
Motorema  på  Da  är  uttagna.  Det  skedde  i

Deje.
Barvagnen  är  nu  färdigmålad  och  upp-

märkt.
A5  är  avställd  för  renovering.
Järnvägsmuseet  vill  låna  sovvagnen  för  en
resa  till  Jokkmokk  i  februari   1993.  Innan
dess  skall  ångvärmen  på  vagnen  fixas.
NBVJ  skall  låna  sovvagnen  i  september.

Vi  lånar  ut  den  utan  kostnad.
Restaurangvagnen  fick  dispens  att  gå  i
130  km/h  i  SJ:s  hemliga  tåg.
Spårarbeten  har  utförts  i  Deje.
Nya  försäkringskrav  kommer  att  ställas  på

föreningar.   Det  har  talats  om  försäkringen
skall  täcka  värden  på  300  milj  kr.

NYA     MEDLEMMAR
Som   nya   med]emmar   i   föreningen   vi]l
vi   hälsa   följande   personer   välkomna:

Kenny   Prottengeier   USA
Gunnar  Wiklund    Norra  Hulteby,   Ölme
Marianne  wiklund-kruse      -"-
Thomas  wiklund-Knise             "
Eva-Iiena  wiklund-Kruse      -''-
Mikael  wiklund-Knise                 "
Fredrik  wiklund-Knise                "

Man   stod   och    ]yssnade.
Hur  det  var  ännu  tidigare  än  då  Bergaba-

nan  öppnades,  vet  mor  Emma  Nilsson  i
Arvisdstop  besked  om,  För  en  Hallandstid-
ning  berättar  hon  i  en  90-årsinterv].u,  att
hon  var  med  vid  Västkustbanans  invigning
i  Falkenberg  anno   1886.

"De  flesta  aw  oss  hade  inte  sett  ett  tåg

anriat  än på  bilder  och  det  vair  alltså  en  ren
sensation.  Åtminstone  under  ett  år  efter
irwigningen  var  det  lite  av  högtid  ute  i
Vinberg  höra  tåget  mullra  fram  nedåt

skreahållet.  Folk  släppte  vad  de  hade  för
händer  och  ställde  sig  att  lyssna  med  glän-
sande   ögon."
Nu  lyssnar  man  sällan  när  tåget  kommei.

Tyvän  och  alltför  ofta  inte  ens  de,  som
borde  lyssna  -  de  som  ska  över  vägöver-
gången.

Från  sigDalen  nr  1-2   1948
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Invigning av Hagegården 21 juni
Foto:  Fredrik  Bergman
Text  :  Urban  Lav6n
Den 21 juni så var det då

dags att inviga
Hagegården  i  Brunskog.  I
festligheterna  ingick
ångtåg «h  invigaren var
inte  vem  som  he]st...

Håkan  Hagegår'd  som  eldL.re,
kL.n  det  vL.  någo€  det?
Nä,  han  var  inget  vidare  men
med  li€e  träning  så  kL.nske
det  kan  bli  något.  Viljan
fanns  i  allo flalL  Han  är  mer
hemma  på  Metrpo"an  i  New
York  än  i  hytten.
Sjunga  de€  kan  han  i  alla
fall.  Han  gav  ett  USe€  men
välståm€  prov  på  ''Take  the
A-train"  och  "Chat€anooga
Cho  Cho"  i  hyttfönstret

Den 21 juni i år så var det dags för att
äntligen  inviga  Hagegården  i  Brunskog.
Byggnationen har pågått ett par år och
initiativtagaren  är  den  vär]dsberömde
sångaren  o€h  tenoren  Håkan  Hagegård.

Hagegården fick lagom till invigningen en egen
håLlplats, eller rättane sagt, håuplatsen
Gunnarsbyn återuppstod efter många år. Den
finns inte med i SJ:s tidtabeller varför den är s a
s inofficieu. Kommer man åkande på jämvägen
fiån Kil, hinner man se gården skymta till bakom
björkskogen strax efter att man passerat tunneln
i Bnmsberg och åkt överjämvägsbanken i sjön
Vämeln.
I cx=h med byggnationen av Hagegården har

Brunskog för alltid skrivits in på den musikäliska
världskartan. Här kommer musiker cx;h sångape
att träffas för att lära, träna «h för att underhålla
oss som möjligtvis kan anstränga oss att ta ett
mycket sprucket C.

Mycket  Folk
När Hagegården invigdes gick ett extratåg ffån

Karlstad till Gunnarsbyn. Dragare var vår SWB
A95cx:hvagnamaiffivarinlånadeffinjäm-
vägsföreningen i Grängesberg. Dessa hade
hämtats ner ca en vecka tidigare.
Resan var amonserad i länstidningama. I an-
nonsen stod att biljetter beställes på jämvägssta-
tionema. Tydligtvis hade inte alla läst detta, då
det under resans gång visade sig att vi lätt skulle
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ha kunnat fyllt ca 6 vagnar till. Vi hade 3 vagnar
med!!!
Att Håkan är en mycket populär person var inte
att ta miste på. Redan i Karlstad var penongen
överfylld av folk som ville med. Konduktörema
hade den föga avundsvärda uppgiften att mota
bort de som inte hade biljetter. Situationen  var
likadan i både Kil «h Högboda. På sistnämnda
stationen stod ett femtiotal personer varav två
hade varit förutseende cx:h skaffat biljetter.
Detta var mycket, mycket mer än vad Håkan. SJ
och vi hade kunnat tänka oss.

Håkan  som e]dare?  Nej  tack!
Invigningen filmades av Sebra film fmn Torsby
cx=h dessa var med bitvis på loket. Håkan som
hade £ått tag på något som liknade en ameri-
kansk eldamnifom skulle förevigas i en roll som
eldare. Att man som eldare skåll vara lite skitig
hör ju till, tyckte Håkan. Körde ner händema i
koltaget, gnuggade in rejält med koldamm och
sen upp i ansiktet. Så var den saken fixad.
Något högre betyg som eldare fick han d«k

inte av M Forsaeus som för dagen var ordinarie
kolkastare. Det är nog lika bra att han håller sig
till sången. Skomåkaren skall vara vid sin läst.

Musika]iskt  mottagande
När tåget rullade upp för backen mot den nya
hållplatsen i Gunnarsbyn, som dagen till ära var
både lövad och blomsteiprydd, mottogs vi av ett
spelmanslag och folk klädda i bygdedräkter.
Håkan, som klivit av loket i Kil, äntrade det

åter i Högboda efter att ha varit i vagnama «h
hälsat på alla gästema, hängde nu ut u loket och
vinkadeglatttillmottagningskommitt6n.När
resesällskapet klivit av  gick man i procession
den korta biten upp mot det nya kulturcentret
vid Vämelns strand. Vi fortsatte med tåget till
Arvika, vände loket på vändskivan och körde
arvikabor till Gunnarsbyn. Vi backade sedan
tillbakatillEdanedärTHalvorssontjänstgjorde
som tkl och inväntade avgångstid för hemresan,
naturligtvis med ett stopp i Gunnarsbyn.

Inför  avgången  i  Karlstad  i  samspråk  med
SebrafiLm.

Fullsatt,  men  varför  så  trumpna  miner?

Framme   vid  Gunnarsbyns   hållplats.



Vagn 6 TIMMERTÅGET

Med KMJ ti]] smalspårsbanorna i Harz
Text:  Jan  Olsson
Foto:  Urban  Lav6n

En  vacker  bana  i  vacker  riastLr  -  det  är  HarzbanL.n.'  Här  i  Eisfeuer  TaLm&k,  där  det  dogligen  bjuds  på
poraLllellköming  uA  från  statior.en.  Sk  lokomotiyrennen.

Tag p]ats och ]äs Jan Ols-
son  reseberätte]se  om
KMJ-resan  til] fd DDR. En
resa som alla  de]tagarna
gav  betyget  "mer än  god-
känt".  Vår reise]eiter  G
Baeckström har än en  gång
]yckats med en  bra resplan.
Karta med inritad resrutt
finns  på  sid  18.
Var så goda, ]yssna ti]l
Jans ord, Iuta er tillbaka
och  "åk med"...

1992 års KMJ resa gick till
Haiz cx:h smalspårsbanoma

där. Resan ägde rum tiden 27/5
- 31/5 cx=h deltagaie var föl-

jande:
Göran  Baeckström  -  Reseledare
Per Krogh - Blomfotograf
Jan Olsson - Snarkare
Urban IÅv6n - Pemittent
G`mnar Andersson - Novis
Martin Andersson - Veteran
Mikael Lmdström - Mmskänk
Mar[in Forsaeus - Sakkunnig
Nils-Erik Prånge - Nummlog

Resan börjar
Resan inleddes den 27/5 då

Gunnar, Martin. Jan cx3h Mi-

kael samlades på Karlstad
stationförattta16.13tågetmot
Hallsberg. På tåget befann sig
redan Per som stigit på i
Åmotfors.IKristinehamn
anslöt sig Marin F «h Urban
till sällskapet. Efter byte i
Hallsberg¢hKarineholm
kom vi med stekhet X22 till
Nonköping. Här blev det ca
1% tim paus i iesandet. Denna
användes till fika «h
glassätande, fotograferande av
gulaspårvagnarsamtstudium
av bangård och 3 delad X23.
Till sist kom Alffed Nobel



men till vår förvåning var
Göran inte ute på plattfomen
direkt när tåget stannat. Nå,
han uppenbarade sig strax u
en sovvangn som vi alla däipå
bordade för att ta våra platser i
besittning. Som planerat var
hade Göran bokat två intillig-

gande kup6er cx;h vi såg snabbt
till att mellanväggen avlägsna-
des. Med tanke på det vama
vädret hade Göran varit förut-
seende «h beställt ett antal
kalla tyska öl som vi genast lät
oss väl smaka. Sen beordrades
Das grosses tisch fram «h mer
mat och dryck beställdes och
förtärdes medan vi susade
söderut. Skymmningen föll och
detvarriktigtstämmningsfiillt.
Till sist kojade vi, Gunnar cx:h
Marin i en kup5 längre bort i
vagnen. Natten blev vaim cx=h
lite orolig. Jan äorde omgåen-
de skäl för resans tillnamn. När
vikommitpåfäijantill
Puttgarden blev vämen olidlig,
cx:h Jan, Urban och Mikael

gick upp på fäijan för att svalka
av si8.

Framme i Tysk]and
28/5.
Strax före Ltibeck stegade vi

upp «h ordnade till kup6ema
för fiukost. Fick beröm av die
Schaffnerin men även ett
påpekande att vi glömt en spärr
till mellanbädden. hgen fick
den i huvudet cx:h ffukosten
intogsutanavbrott.TillHam-
bug Hbf kom vi lite före tiden.
Nisse syntes först inte till, han
skulle komma med tågdelen
från Oslo - Göteborg, men rätt
som det var dök han upp i

0
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På  Norrköpings  statiori  i  väntan  på  U}g  söderuS.  Fr  v  Martin  A,
Urbar.,  Jan,  Gunr.ar,  Per  och  Mariri  F.

Martin  A  Per  och  Mikael  bakom  "Das  grosses  Tisch"   med  tysk
öl  -  vad  arir\ars.'

vimlet och sällskapet blev
fulltaligt. Nästa etapp skulle gå
med ICE till Kassel Wilhelms-
höhe. Tiden fram till avgång
användes på diverse sätt av
deltagama. Här demonstrera-
des hur snabbt ett sällskap kan
brytas upp. Jan ¢h Nisse
vände ryggen till ett ögonblick
och vips var alla andra för-
svunna! Jan köpte karta över
harzområdet. Andra studerade
tågtrafiken. Efter ett tag upp-

täckte Jan en grupp med
ryggsäckar på en plattfom
längre bort. Mycket riktigt. där
var resten av gänget!  Som
tiden började nalkas 10.07 då
vi skulle resa vidare drog vi oss
till spår 14 varifrån vår ICE
skulle avgå. Kollade på en
infotavla var vagn 4 skulle
stanna cx:h drog oss dit.

I  250  km/tim
Mycket folk cx=h trängsel.




































